

ที่ สก. 33/61

วันที่ 9 สิงหาคม 2561

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2561  
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

**งวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561**

บริษัทฯ ขออธิบายผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน ปี 2561 ของบริษัทฯ และบริษัทร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 30.72 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 35.28 ล้านบาท กำไรลดลง 4.56 ล้านบาท หรือลดลง 12.93 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

**ค่าใช้จ่ายรวม** งวด 3 เดือน ปี 2561 มีจำนวน 120.25 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 ซึ่งมีจำนวน 77.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.67 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 55.00 % บริษัทมีต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจากการเติบโตของสินเชื่อ 10.94 ล้านบาท , มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 17.04 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มและพัฒนาบุคคลากร บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการตัดหนี้สูญจำนวน 7.59 ล้านบาทและ พิจารณาตั้งสำรองหนี้ให้มีความเพียงพอและเหมาะสมเพิ่มขึ้น 7.10 ล้านบาท

**งวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561**

ผลการดำเนินงานงวด 6 เดือน ปี 2561 ของบริษัทฯ และบริษัทร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 62.06 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 ซึ่งมีกำไรสุทธิ 65.59 ล้านบาท กำไรลดลง 3.53 ล้านบาท หรือลดลง 5.38 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

**ค่าใช้จ่ายรวม** งวด 6 เดือน ปี 2561 มีจำนวน 231.45 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 ซึ่งมีจำนวน 141.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 89.92 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 63.53 % บริษัทมีต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจากการเติบโตของสินเชื่อ 24.82 ล้านบาท , มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 34.08 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจากการเพิ่มและพัฒนาบุคคลากร บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการตัดหนี้สูญจำนวน 12.56 ล้านบาทและ พิจารณาตั้งสำรองหนี้ให้มีความเพียงพอและเหมาะสมเพิ่มขึ้น 18.46 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางดวงรัตน์ แจ่มมงคล)

กรรมการ – เลขาธิการบริษัท